
PROGRAM

Úterý 18. 8. 2020
16.00 – 16.30 Registrace
16.30 – 17.00 Přivítání, organizační pokyny
17.00  Kdo jsem

Co je polarizace a jaká témata nás polarizují
Shrnutí výstupů expertní skupiny

VEČEŘE
20.00 Představení účastnických projektů - 1. část

Středa 19. 8. 2020
9.00 Ohlédnutí za předchozím dnem

Dopolední blok

kongresový sál hotelu eFi

Každý hlas má být slyšet
Jak reagovat na polarizující poznámky pomocí nenásilné komunikace a technik “Deep 
democracy” 

OBĚD

Odpolední blok

Skupina 1

společenský sál Muzea Romské kultury

Nenásilná komunikace a bezpečné prostředí ve třídě

Komentovaná prohlídka Muzea romské kultury

Skupina 2

konferenční sál hotelu eFi
13.30 – 18.00 Situace Židů před a v průběhu války

Práce s dokumenty a vzpomínkami

VEČEŘE

Představení účastnických projektů - 2. část



Čtvrtek 20. 8. 2020

8.30 Odjezd do Hodonína u Kunštátu z parkoviště před Muzeem romské 
kultury

Historie Romů v Českých zemích, výklad v autobuse
Komentovaná prohlídka památníku prostřednictvím příběhu 

vězeňkyně
Pietní akt na Žalově Uctění památky obětí 

OBČERSTVENÍ / RAUT
13.30 Odjezd do Brna k hotelu eFi 

Historie Romů na Slovensku Postavení Romů na Slovensku před a v 
průběhu druhé světové války a jejich příchod do Česka

PŘESTÁVKA
Odpolední blok
společenský sál Židovské obce Brno
15.00 Memory walk - jak mohou památníky polarizovat;

začátek u hotelu eFi
Jak se (ne)potkáváme
Setkání s romskou aktivistkou

VEČEŘE

Pátek 21. 8. 2020
9.00 Ohlédnutí za předchozím dnem

Role médií v polarizaci V jakých mediálních bublinách se pohybujeme a
jak nás ovlivňuje propaganda.
Stories that move 

12.30 – Ohlédnutí za kurzem a udělení certifikátů
13.30 Ukončení kurzu
OBĚD

Letní školu pořádá Institut Terezínské iniciativy ve spolupráci s Nadací Milana Šimečky 
(Bratislava) a Anne Frank House (Amsterodam).

Letní škola proběhne za finanční podpory:

Letní škola proběhne ve spolupráci s:


